

Gemeinde Grafenberg Landkreis Reutlingen



BV: Entwicklung Ortszentrum

Kostenschätzung "Rückbau - Bauabschnitt 1"

auf der Grundlage der z. Zt. gültigen Preise
incl. Nebenkosten und MWST

Bauteil 1

Rückbau der Bestandsflächen

Preisgrundlage:

Leistung	AE	Menge ca.	EHP (EUR)	Summe (EUR)
BAUBEGLEITENDE MASSNAHMEN				
Baustellenschild auf- / abbauen	St		0,00	0,00
				0,00
ERDBAU				
Strauchbestand roden, H = 0,50 - 2,50 m	m ²	225,00	10,00	2.250,00
Solitärsträucher roden. var. Höhen	St	2,00	15,00	30,00
Hecke roden, B = ca. 1,00 - 1,50 m., H = max 6,00 m	m	20,00	50,00	1.000,00
Bäume fällen u. roden, 10 - 30 cm	St	4,00	75,00	300,00
30 - 50 cm	St	3,00	100,00	300,00
Granit-Schottergärten aufnehmen/entsorgen	m ³	10,00	9,00	90,00
baul. Anlagen abbr/ents, Mauer+Palisad/Fundam.	m ³	16,00	35,00	560,00
Humus abtragen und abfahren	m ³	100,00	13,00	1.300,00
				5.830,00
ENTWÄSSERUNGSARBEITEN				
Schachtabdeckung ausbauen und entsorgen	St	25,00	75,00	1.875,00
Hoftöpfe ausbauen und entsorgen	St	6,00	50,00	300,00
Schieberkappen aufnehmen und seitl. lagern	St	9,00	30,00	270,00
Straßeneinlauf kompl. ausbauen	St	8,00	70,00	560,00
Kastenrinne DN 100/150 ausbauen/entsorgen	m	20,00	35,00	700,00
				3.705,00
SCHOTTERSCHICHTEN				
Schicht ohne Bindemittel aufnehmen	m ³		0,00	0,00
				0,00
ASPHALTSCHICHTEN				
bit. Befestigung trennen, 8 - 15 cm	m	15,00	10,00	150,00
über 15 - 20 cm	m	20,00	13,00	260,00
bit. Befestigung aufnehmen 8 - 15 cm	m ²	235,00	15,00	3.525,00
über 15 - 20 cm	m ²	1.000,00	19,00	19.000,00
bit. Keile an Randsteinen aufnehmen/entsorgen	m	35,00	7,00	245,00
				23.180,00
PFLASTER, BORDE, PLATTEN				
Betonpflaster aufnehmen / entsorgen, bis d= 15 cm	m ²	450,00	8,00	3.600,00
Verbundsteine aufnehmen / entsorgen, d= bis 12cm	m ²	60,00	9,00	540,00
Rasenpfl./Rasengitter. aufnehmen/entsorgen	m ²	115,00	8,00	920,00
Beton-Randsteine aufnehmen / entsorgen	m	240,00	15,00	3.600,00
Granit-Randsteine aufnehmen / entsorgen	m	0,00	18,00	0,00
Beton-Rabatten aufnehmen / entsorgen	m	140,00	12,00	1.680,00
Granit-Großpflaster, TZM, aufnehmen/entsorgen	m ²	25,00	8,00	200,00
Porphyrpflaster TZM, aufnehmen/entsorgen	m ²	0,00	8,00	0,00
Beton-Platten aufnehmen/entsorgen	m ²	0,00	9,00	0,00
Granit - Großpflaster, 1 - reihig aufnehm/entsorgen	m	70,00	5,00	350,00
2 - reihig aufnehm/entsorger	m	138,00	8,00	1.104,00
3 - reihig aufnehm/entsorgen	m	0,00	10,00	0,00

Granit-Kleinpflaster TZM, 1 - reihig aufnehm/entsor	m	0,00	7,00	0,00
Granit-Kleinpflaster TZM, 2 - reihig aufnehm/entsor	m	0,00	9,00	0,00
Granit - Mosaikpflaster aufnehmen / entsorgen	m ²	5,00	10,00	50,00
Beton-Rinnenplatten aufnehmen/entsorgen	m	35,00	5,00	175,00
				12.219,00

SONSTIGE ARBEITEN

Holzzaun H= 1,00 - 1,50 m aufnehmen/entsorgen	m	0,00	15,00	0,00
Maschendrahtzaun aufn. H=1,25 m, Pfosten a=2 m	m	0,00	30,00	0,00
Verkehrsschild/Pfosten/Fundament abbauen	St	4,00	70,00	280,00
Pflanztröge, Spielgeräte, Mülleimer und ähnliches				
Mobiliar mit Fund. Ausbauen, zum Bauhof trenspo.	St	10,00	45,00	450,00
Masten Ampel / Wegweiser incl. Fundament ausbauen/entsorgen	St	2,00	150,00	300,00
Brunnenanlage Rückbau, 3 Stehlen im Brunnen gewinnen zum Bauhof fahren, Trog abrechen	St	1,00	2.000,00	2.000,00
				3.030,00

47.964,00

8% Baustelleneinrichtung	Psch	0,08	47.964,00	3.837,12
				51.801,12
15% Nebenkosten	Psch	0,15	51.801,12	7.770,17
				59.571,29
Grenzwiederherstellung	Psch	0,00	59.571,29	0,00
				59.571,29
19% Mehrwertsteuer	Psch	0,19	59.571,29	11.318,54
				70.889,83
Ges. - Summe			Ges. - Summe	70.889,83

grundet: 71.000,00

aufgestellt: D. Walter
Nürtingen, den 04.01.2024

INGENIEURBÜRO WALTER

Inh. Dominic Walter • M.Eng.

Ahornweg 15
72622 Nürtingen
Mail: info@walter-ib.de

Tel.: 0 70 22 / 95 92 70
Fax: 0 70 22 / 95 92 75
http://www.walter-ib.de

